

Đàm Hà, ngày 12 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019

Thực hiện Quyết định số 4078/QĐ-UBND ngày 07 tháng 11 năm 2019 của UBND huyện Đàm Hà về việc thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 tại các xã, thị trấn (*quyết định gửi kèm theo*);

Đoàn kiểm tra phổ cập của huyện xây dựng kế hoạch kiểm tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ PCGD-XMC theo Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về “Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ”; Thông tư số 07/2016/TT-BGD&ĐT, ngày 22 tháng 3 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

- Kiểm tra công tác PCGD-XMC ở các xã, thị trấn bao gồm: phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục Tiểu học, phổ cập giáo dục THCS, xóa mù chữ;

- Căn cứ kết quả kiểm tra, trình UBND huyện công nhận cấp xã, thị trấn đạt chuẩn PCGD-XMC năm 2019, đồng thời tham mưu UBND huyện đề nghị UBND tỉnh Quảng Ninh tiến hành kiểm tra công nhận huyện Đàm Hà đạt chuẩn PCGD-XMC năm 2019;

- Công tác kiểm tra đảm bảo tính khách quan, khoa học, phản ánh đúng kết quả PCGD-XMC của các xã, thị trấn và đúng thời gian quy định.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Thời gian, địa điểm

a) Thời gian:

- Thời gian kiểm tra từ ngày 22/11/2019 đến 28/11/2019 (*Buổi sáng: Từ 08 giờ đến 11 giờ; Buổi chiều: Từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút*).

- Lịch kiểm tra cụ thể:

TT	Thời gian	Đơn vị được kiểm tra	Ghi chú
1	22/11/2019	Sáng	Thị trấn Đàm Hà
		Chiều	Xã Quảng Lâm
2	25/11/2019	Sáng	Xã Quảng An
		Chiều	Xã Quảng Lợi
3	26/11/2019	Sáng	Xã Quảng Tân
		Chiều	Xã Tân Bình

4	27/11/2019	Sáng	Xã Đàm Hà	
		Chiều	Xã Tân Lập	
5	28/11/2019	Sáng	Xã Đại Bình	
		Chiều	Xã Dực Yên	

b) **Địa điểm:** Tại trường THCS các xã, thị trấn.

2. Thành phần:

- Đoàn kiểm tra của huyện;
- Trưởng Ban chỉ đạo PCGD-XMC các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và giáo viên phụ trách phần mềm PCGD-XMC của các trường MN, TH và THCS.

3. Nội dung kiểm tra

- Nghe báo cáo của BCD phổ cập giáo dục - xóa mù chữ các xã, thị trấn về công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019.
- Chất vấn, trao đổi của Đoàn kiểm tra với BCD xã, thị trấn.
- Xem xét nghiên cứu hồ sơ của BCD phổ cập – xóa mù chữ xã, thị trấn.
- Làm việc với BCD phổ cập - xóa mù chữ, thông báo kết luận kiểm tra của Đoàn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn kiểm tra

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra của đoàn, thông báo lịch kiểm tra cụ thể đối với các đơn vị được kiểm tra.

- Họp thống nhất nội dung kiểm tra,

2. Các đơn vị được kiểm tra

- Chuẩn bị các loại hồ sơ PCGD-XMC theo quy định.
- Mời Trưởng BCD phổ cập giáo dục – xóa mù chữ xã, thị trấn tham dự.
- Thông báo và mời thành phần liên quan để làm việc cùng Đoàn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra của Đoàn, đề nghị BCD phổ cập giáo dục – xóa mù chữ các xã, thị trấn chuẩn bị đầy đủ các nội dung để làm việc với Đoàn.

Kế hoạch này thay cho giấy triệu tập./.

Nơi nhận:

- UBND huyện (b/c);
- BCD PC-XMC các xã, thị trấn (p/h);
- Các thành viên Đoàn kiểm tra;
- Lưu: VT, BCD/.

TRƯỞNG ĐOÀN KIỂM TRA



TRƯỜNG PHÒNG GD&ĐT
Phạm Văn Bình

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐÀM HÀ**

Số: 4678/QĐ-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Đàm Hà, ngày 07 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 tại các xã, thị trấn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐÀM HÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24/3/2014 của Chính phủ về “Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ”; Thông tư số 07/2016/TT-BGD&ĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo Đàm Hà tại Tờ trình số 110/TTr-PGD&ĐT ngày 06/11/2019 về việc thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 tại các xã, thị trấn,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 tại các xã, thị trấn gồm các ông (bà) có tên sau:

* **Trưởng đoàn:** Ông Phạm Văn Bình, Trưởng phòng GD&ĐT.

* **Các Phó Trưởng đoàn:**

- Ông: Nguyễn Thu Hiền, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Bà: Giản Thị Thanh Thủy, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

* **Thư ký:** Ông: Hà Đức Cường, Chuyên viên Phòng GD&ĐT.

* **Các Ủy viên**

TT	Họ và tên	Đơn vị công tác	Ghi chú
1	Phan Hùng Gươm	Phòng GD&ĐT	
2	Hoàng Hùng Thanh	Phòng GD&ĐT	
3	Nguyễn Giang Sơn	Phòng GD&ĐT	
4	Phạm Văn An	Phòng GD&ĐT	

5	Trần Minh Trang	Phòng GD&ĐT	
6	Nguyễn Quang Tự	Phòng GD&ĐT	

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm tổ chức việc kiểm tra công nhận kết quả phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 tại các xã, thị trấn theo đúng các quy định của Chính phủ, của Bộ GD&ĐT và các hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh; Báo cáo kết quả kiểm tra và làm Tờ trình đề nghị Ủy ban nhân dân huyện ra Quyết định công nhận các xã, thị trấn đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2019 theo mức độ đạt được.

* Thời gian làm việc: Từ ngày 22/11/2019 đến hết ngày 28/11/2019.

* Địa điểm: Tại các xã, thị trấn (*Địa điểm cụ thể thông báo sau*).

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Quảng Ninh;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Như Điều 3;
- Lưu: VP, GD./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Bình Phượng